IFSul, além de uma equipe técnico-pedagógica, gestores e outros profissionais vinculados ao projeto, 

garantindo uma abordagem integrada e colaborativa para o sucesso do estudante. 

3.3 INVESTIMENTO  

Os recursos para execução do convênio totalizam R$ 2.790.033,71 (Dois milhões, setecentos e 

noventa mil, trinta e três reais e setenta e um centavos) distribuídos conforme a tabela 1. 

Tabela 1 - Discriminação das atividade, gastos unitários e gastos totais. 

Discriminação de atividades/serviços Cálculo 

Meta Atividade Descrição Total 

Equipe 

Sistêmica 

Coordenação